
DETERMINA SETTORE 1 - PERSONALE E RISORSE UMANE

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       7      data  09-01-2020
O G G E T T O

CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
CATEGORIA C E PROFILO PROFESSIONALE AGENTE DI POLIZIA
LOCALE PRESSO IL COPRPO DI POLIZIA LOCALE AMMISSIONE O

ESCLUSIONE CANDIDATI

UFFICIO PROPONENTE

PERSONALE

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  08-01-2020 n.  1

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con proprie precedenti determinazioni n. 511 del 13/09/2019 e n. 602 del 30/10/2019, si è
provveduto, rispettivamente, ad approvare e riaprire i termini del bando di concorso per la copertura di n.
1 posto, di categoria C e profilo professionale “Agente Polizia Locale”, a tempo pieno e indeterminato
presso il Corpo di Polizia Locale;

PRESA VISIONE degli avvisi pubblicati, secondo le modalità previste dal vigente Regolamento Concorsi, dal
08/10/2019 al 07/11/2019 e dal 22/11/2019 al 22/12/2019;

CONSIDERTATO che, ai sensi dell’art. 13 del vigente regolamento relativo alle modalità di assunzione agli
impieghi, ai requisiti di accesso e alle procedure concorsuali (stralcio al Regolamento Comunale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi) il Responsabile del servizio, con propria determinazione, deve
riscontrare le domande presentate ai fini della ammissibilità dei candidati;

DATO ATTO che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nel bando di
concorso e che, nei prospetti allegati sub 1 e sub 2, sono indicate, per ciascuno dei partecipanti,
l’ammissione o l’esclusione con i relativi motivi;

RITENUTO pertanto di ammettere al concorso i concorrenti in possesso dei requisiti previsti e di escludere,
per i motivi indicati singolarmente, i candidati che non possiedono i requisiti, ai quali sarà data
comunicazione mediante pubblicazione sul sito web del Comune, nella Sezione “Amministrazione
trasparente / Bandi di concorso”, che sostituisce a tutti gli effetti ogni comunicazione, a sensi del bando di
concorso;

DATO ATTO che sul presente provvedimento si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs.
267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
ss.mm.ii.;

VISTO il vigente C.C.N.L. del 21.05.2018 Comparto Funzioni Locali;

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Sindacale n. 29 del 08/11/2018, con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
di Responsabile del Servizio Personale - Risorse Umane;

DETERMINA



di ammettere al concorso per la copertura di n. 1 posto, di categoria C e profilo professionale Agente di1)
Polizia Locale, a tempo pieno e indeterminato presso il Corpo di Polizia Locale, per i motivi indicati in
premessa, i richiedenti elencati nell’allegato 1 che sono in possesso dei requisiti previsti;

di non ammettere al concorso, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i richiedenti elencati2)
nell’allegato 2 con le rispettive motivazioni;

di dare atto che la comunicazione ai candidati di ammissione ed esclusione dal concorso avverrà, a3)
sensi dell’art. 7 del bando di concorso, mediante pubblicazione sul sito web del Comune in
“Amministrazione trasparente” Sezione “bandi di concorso”, che sostituisce, a tutti gli effetti, ogni
comunicazione di ammissione e/o esclusione e/o di convocazione ai candidati medesimi;

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso, al4)
segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del bilancio5)
comunale e non necessita quindi del parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del
servizio finanziario.

IL RESPONSABILE

F.to  Boniolo Ernesto
______________________________



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 77 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del

Comune,  il                 10-01-2020               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1°

c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO
(originale firmato digitalmente)

_________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Non dovuto*, ai sensi degli artt. 151 co. 4 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 sul presente atto
che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

*per la motivazione indicata con nota:

______________________________________________________

data 10-01-2020 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  Battiston Alberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


